___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

1/32

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL TOMADA DE PREÇOS: Nº. 004/2022

EDITAL TOMADA DE PREÇOS: Nº. 004/2022.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº. 087/2022.

SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 17 de maio de 2022.

HORÁRIO DE ABERTURA DA SESSÃO: 09hs00min

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINA, BAHIA, CNPJ sob nº

16.417.800/0001-42, por meio da Comissão Permanente de Licitação, pelo Decreto

Municipal nº 06 de 05 de janeiro de 2022, TORNA PÚBLICO através deste que

realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços, sob o regimento de menor preço

global regida pela Lei Federal N.º 8.666/93 e suas alterações posteriores, que tem como

objeto a contratação de empresa especializada para obras de pavimentação em

paralelepípedo da Rua João Bahia, Bairro Alto do Bahia, na sede do município de

Matina, Bahia, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar Especial nº

202139390003, sob o regime de menor preço global,, sob o regime de menor preço

global, mediante planilhas, projetos, e demais anexos deste Edital. Cópia deste Edital e

seus anexos poderão ser adquiridos gratuitamente junto ao Setor de Licitações da

Prefeitura Municipal de Matina, Bahia, com sede funcional na Praça Helena Carmem de

Castro Donato, snº, Centro, CEP 46480-000, , nesta cidade, de segunda- feira a sexta-

feira das 08:00 às 12:00, das 14:00 ás 17:00, ou, através diretamente no site da

Prefeitura Municipal de Matina, Bahia, através do portal www.matina.ba.gov.br.

ONDE LÊ-SE:

 Os envelopes 01(Habilitação) e, 02 (Proposta de Preços) deverão ser entregues na sala

de reuniões da Licitação no endereço supracitado na sessão pública a ser realizada no

dia 06 de maio de 2022 às 09hs00min.

LEIA-SE:

Os envelopes 01(Habilitação) e, 02 (Proposta de Preços) deverão ser entregues na sala

de reuniões da Licitação no endereço supracitado na sessão pública a ser realizada no

dia 17 de maio de 2022 às 09hs00min.

ONDE LÊ-SE

I - OS QUANTITAVOS DE SERVIÇOS DE MAIOR RELEVÂNCIA E VALOR

SIGNIFICATIVO SÃO:

Item

Fonte

Código

Descrição dos Serviços de Maior

Relevância

Und

Quant.

Mínima

http://www.matina.ba.gov.br/

___________________________________________________________________________________
Praça Helena Carmem de Castro Donato, s/nº, fone (77) 3643-1008 / 3643-1010, CEP 46480-000

CNPJ 16.417.800/0001-42 - gabinete@matina.ba.gov.br
Matina – Bahia

2/32

7.1

ORSE

12718

Cobertura em telha metálica trapezoidal

M² 170,8

9.8

ORSE

10170

Piso industrial em concreto polido

M² 156

LEIA-SE:

I - OS QUANTITAVOS DE SERVIÇOS DE MAIOR RELEVÂNCIA E VALOR

SIGNIFICATIVO SÃO:

Item

Fonte

Código

Descrição dos Serviços de Maior

Relevância

Und

Quant.

Mínima

2.2.1

SINAPI

94273

EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM

PARALELEPÍPEDOS,

REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA

TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA).

M² 865

2.1.2

SINAPI

101169

EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA)

OU PISO DE CONCRETO COM

CONCRETO MOLDADO IN LOCO,

FEITO EM OBRA, ACABAMENTO

CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.

AF_07/2016 (E= 0,05 M)

M 219

Matina, Bahia em 28 de março de 2022.

_______________________________

Valdemar Paulo Pereira

Presidente da Comissão de Licitação